Matões do Norte - MA

REQUERIMENTO Nº014/2023

Aos Exmos. Senhor Presidente

José Wallas Lisboa Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Matões do Norte – MA

               A Vereadora abaixo assinado, vem na forma regimental da Lei, requerer de

Vossas Excelências, que depois de tramitado e aprovado pelo plenário desta casa

Legislativa, este seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito de Matões do Norte – Ma, Sr.

Solimar Alves de Oliveira, o seguinte Requerimento.

               Solicitamos ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal de Matões do Norte,

Solimar Alves de Oliveira reforma limpeza e revitalização da área externa da escola do

povoado boa Esperança I.

Justificativa

               A escola do povoado Boa Esperança I ainda não foi contemplada com as

reformas realizadas pela gestão, assim carecendo de pintura e demais reparos

necessários para o melhor funcionamento e um melhor conforto para todos os alunos e

professores

                  Contamos com uma boa apreciação desta casa para com esse requerimento,

agradeço e reitero votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Matões do Norte - MA, Estado do Maranhão,

em 01 de setembro de 2023.

___________________________________________________

Eliane Cristina Leite dos Santos

Vereadora